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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

خ  ایران و بحران دریای سر

دوم اینکه نتانیاهو نمی‌داند تا کجا پیش می‌رود و انتهای کار و 
هدفش مشخص نیست و معلوم نیست به تمام اهدافش در غزه 
برسد. الان به همین نکته دوم رسیدیم که نتانیاهو به شدت تحت 
فشار است هم در جبهه‌های جنگ به خاطر همین حرکت نظامی زمینی که 
انجام داد از همان روزهای اول مشخص بود که در ادامه جنگ خانه به خانه 
قطعا با مشکلاتی مواجه خواهد شد. این مشکلات دو گونه است: یکی 
مشکلات درون جبهه و دیگری مشکلاتی که سیصد هزار نیروی ذخیره را به 
جبهه برد که قبلا دارای مشاغل و درآمد بوده‌اند و حالا دولت باید هزینه 
گرچه آمریکایی‌ها کمک‌های نقدی  حدود  خانواده این نیروها را تامین کند. ا
14 میلیارد دلار غیر از تجهیزات نظامی به اسرائیل کرده‌اند ولی اسرائیل هنوز 
با مشکلات و کمبودهایی در داخل روبه روست. بندر ایلات در نقطه انتهایی 
دریای سرخ که بندر اسرائیلی است، مسدود شده و خود دولت اسرائیل اعلام 
کرده که مسدود شدن مبادلات تجاری در بندر ایلات ضربه سختی زده و 
حدود 45 درصد از واردات اسرائیل را در این شرایط نظامی کاهش داده 
است. مشکل بعدی خانواده‌های اسیرهای اسرائیلی است که دیروز به 
مناسبت صدمین روز شروع جنگ دست به تظاهرات وسیع و گسترده‌ای 
زدند و خواهان استعفای نتانیاهو شدند. اما نتانیاهو دارد این جنگ را ادامه 
می‌دهد تا بتواند برگ برنده‌ای به دست بیاورد و پوششی بر ناتوانایی‌ها و 
نقطه ضعف‌های داخلی‌اش باشد. نتانیاهو چند نقطه ضعف دارد که یکی 
پرونده فساد مالی خودش و همسرش است. دیگری پافشاری بر تغییرات 
قضایی بود که با مخالفت‌های گسترده یهودیان در اسرائیل مواجه شد و 
. بنابراین نتانیاهو با استعفا  کتبر همین‌طور نقطه ضعفش در حادثه هفتم ا
قطعا دادگاهی خواهد شد، کابینه‌اش سقوط می‌کند و احتمالا به زندان 
گر بخواهد مقاومت کند با بحرانی که در درون است که قطعا  خواهد رفت. و ا
نیروی‌ها نظامی را تحت تاثیر قرار خواهد داد، نمی‌داند چکار باید بکند. از 
طرف دیگر نکته اصلی که سخنگوی  انصاری الله طی مصاحبه‌ای اعلام کرد 
اینکه تا اسرائیل دست از جنگ برندارد کشتی‌هایی که صاحبان اسرائیلی 
دارد یا محموله‌اش متعلق به اسرائیل است را با موشک خواهیم زد به رغم 

اینکه آمریکا و اسرائیل مواضع  یمنی‌ را با موشک زدند اما اقدام نظامی آمریکا 
عجولانه بود و شاید ضرورت نداشت که دست به این اقدام نظامی علیه  یمن 
بزند و هیچ نتیجه موثر و کوتاه مدتی به بار نخواهد آورد. به خاطر اینکه  
یمنی‌ها با جنگ‌های پارتیزانی آشنا هستند و سازمان‌ها، ستادها و نهادهای 
مشخصی ندارند که آمریکا بخواهد آنها را با موشک بزند. با زدن چند پایگاه 
موشکی، مشکلی حل نمی‌شود و اصولا عمیق‌تر خواهد شد. الان هم وزیر 
امور خارجه انگلستان و هم بایدن اعلام کرده‌اند که دست نگه می‌دارند تا 
پیامشان به  یمنی‌ها برسد که در انتظار این هستند که آنها دست از این 
حرکات بردارند ولی  آنها هم در مقابل اعلام کرده‌اند که فقط کشتی‌هایی که 
حامل کالا برای اسرائیل هستند را با موشک خواهیم زد. درحقیقت گره کوری 
که در دریای سرخ ایجاد شده با حملات نظامی هم خاتمه پیدا نخواهد کرد 
و بهترین کار این است که آمریکایی‌ها از طریق دیپلماسی می‌توانستند 
مشکل را حل کنند. آنچه در دریای سرخ می‌گذرد، کاملا به نفع روسیه است 
برای اینکه توانسته رقبای اصلی خود یعنی انگلستان و آمریکا را در نقطه‌ای 
گرفتار کند و این گرفتاری با این اقدامات نظامی به پایان نخواهد رسید. از این 
رو، باز هم راهی جز این ندارند که این مسئله را از طریق دیپلماتیک حل 
گر سطح تنش‌ها از این بالاتر برود شاید به  کنند. اما این نکته هم هست که ا
زیان ما هم باشد. ایران باید این تنش‌ها را کاملا کنترل کند و اجازه ندهد که 
موضوع خیلی گسترده شود که پای ایران هم به این ماجرا کشیده شود. برای 
اینکه الان همه کشورهای غربی ما را متهم می‌کنند که عامل تحریک حوثی‌ها 
کی است. ایران باید  برای حمله به کشتی‌ها هستیم و این نقطه شروع خطرنا
تلاش کند که سطح تنش را از این بالاتر نرود. کشتی هم که توسط ایران در 
دریای سرخ به سواحل ایران برده شد، در مقابله با همان کشتی‌ای بود که 
آمریکایی‌ها نفت ایران را با تقریبا یک میلیون بشکه نفت مصادره و حراج 
کردند که باعث تحریکات بیشتری در جامعه غربی شد. بنابراین مجموعا 
شرایط مطلوب نیست و باید سطح تنش را در همین حد و حدود نگه دارند 
هرچند که بایدن و ایران هیچکدام آمادگی برای شروع یک جنگ ندارند. 
بایدن در آستانه انتخابات است و جنگ می‌تواند لطمه زیادی به رای 

دهندگان بایدن وارد کند. 

مسئولین محترم ستاد مبارزه با مواد مخدر همگام با شهرداری تهران و 
فرمانده فراجا شبانه‌روز تلاش می‌کنند تا موضوع اعتیاد متجاهرانه را از میان 
بردارند و آن را به تعبیر جامعه‌شناسانه از یک مسئله اجتماعی به سطح 
، مردم جامعه از آن شکایت نکنند. اقدام بسیار  یک پدیده بیاورند تا دیگر
ارزشمندی است و هیچ عقل سالمی نمی‌تواند و نباید تلاش مدیران و دست 
گیری  اندرکاران را برای از بین بردن یک مسئله اجتماعی آن‌هم موضوع فرا
مانند اعتیاد متجاهرانه را منکوب کند. گو اینکه در میان دستگیرشدگان 
حتما کاسبان اعتیاد و دزدان و طراران و فراریان هم هستند که اینگونه 
شناسایی می‌شوند. لذا دست مریزاد. فقط چند نکته را لازم است از یاد نبریم: 
1- اینکه بگوییم »رشد اعتیاد در کشور متوقف یا کاهشی شده است« دل همه 
را شاد می‌کند اما، بر اساس چه شواهدی این ادعای دل شاد کننده را بیان 
می‌کنیم؟ آمار اعتیاد را از کجا می‌آوریم که بر اساس آن ادعا کنیم رشد مصرف 
کمتر شده است؟ خوب است برای پژوهشگران حوزه اعتیاد این منابع در 
دسترس باشد تا دستکم درباره آن بحث‌های علمی کنند. 2- اینکه تا دهه 
فجر »انشااله آسیب اجتماعی را جمع می‌کنیم« هم دل همه را شاد می‌کند هر 
گر چند ثانیه میکروفون را خاموش کنیم  چند کمی کمتر از ادعای قبلی. اما ا
و با خودمان خلوت کنیم و این جمله را مزمزه کنیم متوجه موضوع غریبی 
در آن می‌شویم. جمع کردن آیا به معنای از بین بردن است؟ یا به معنای 
« هم دل همه را  شاهد چیزی نبودن. حتی ادعای »تمیز کردن چهره شهر
شاد می‌کند چون اساساً »النظافه من الایمان«. اما تمیز می‌کنیم؟ یعنی چه؟ 
جناب گوینده می‌داند که بخشی از اینهایی که قرار است حذف شوند تا تمیز 
بشویم، قهرمانان ورزشی و دیگرانی از این دست هستند؟ 3- بی‌خانمانی 
مساوی اعتیاد متجاهرانه نیست. همانگونه که می‌دانیم اعتیاد متجاهرانه 
در عمل از دو بخش تقسیم شده است: »مصرف مواد مخدر« و »جلوی چشم 
دیگران«. اما در عمل بخش دوم شامل »زندگی در خیابان و حضور دائم 
جلوی چشم مردم« است. این را کارشناسانی که با این افراد کار می‌کنند به 
روشنی تأیید خواهند کرد که بخش اعظم این افراد بی‌شرم )آنگونه که از پس 
، جایی بهتر از  گر معتاد متجاهر تعریف متجاهر برمی‌آید( نیستند. در واقع، ا
پاتوق، پارک و خیابان داشت، حتم بگیرید که آن را بر خیابان ترجیح می‌داد 
 » و این»اجبار به مصرف در هرجا« از »بی جایی« است. پس »معتاد متجاهر
همان »بی‌خانمان متجاهر« است. گیریم که همه جا »تمیز« شد و دیگر هیچ 
کس در خیابان موادمخدر و روانگردان مصرف نکرد )الهی که بشود که آرزوی 
همه ما هم هست(. کدام بخش از دو بخشی که گفته شد از بین می‌رود؟ 
« یک سنتز سطح بالاتر است  واقعیت این است که ترکیب »معتاد متجاهر
و نمی‌توان برای رفع این مفهوم جدید، آن را به اجزای تشکیل دهنده‌اش 
تقلیل داد. یعنی »معتاد متجاهر« یا »معتاد بی‌خانمان« جبراً مساوی معتاد 
+ بیرون خواب نیست. یعنی با حذف معتاد متجاهر، نه اعتیاد حذف می‌شود 
و نه بی‌جایی. فراموش نکنیم که بی‌خانمانی به خاطر اعتیاد نیست )هر چند 
خیلی از افراد مصرف کننده بی‌خانمان می‌شوند و برخی از بی‌خانمان‌ها هم 

مصرف کننده می‌شوند( اما لزوما مساوی هم نیستند. 
ادامه در صفحه 9

 سامورایی‌ها از شوک تلخ گریختند
امارات از سد هنگ کنگ گذشت

آرمان ملی: در سومین روز از رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا دو 
مدعی قهرمانی نخستین دیدار خود را برگزار  کردند که ژاپنی‌ها در دیدار 
برابر تیم ملی ویتنام از رقم خوردن اولین شگفتی جام جلوگیری کردند. 
در سومین روز از هجدهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیا یک 
دیدار از گروه چهارم و دو دیدار از گروه سوم برگزار خواهد شد که در یکی از 

دیدارهای گروه c تیم ملی فوتبال ایران به مصاف فلسطین رفت.
   ژاپن از شوک بزرگ گریخت

تیم ملی فوتبال ژاپن که یکی از مدعیان قهرمانی در هجدهمین دوره 
رقابت‌های جام ملت‌هاست، در شرایطی که از ویتنام دو بر یک عقب افتاده 
بود در نهایت توانست حریف خود را ۴ بر ۲ شکست دهد و مانع از رقم خوردن 
اولین شگفتی جام شود. تیم ملی ویتنام هم مثل تیم‌های سوریه و حتی 
تاجیکستان زنگ خطر را برای مدعیان قهرمانی به صدا درآورد و نشان داد 

فاصله تیم‌ها با هم کم شده و دیگر هیچ تیمی از پیش برنده نیست. 
   دلیل خط خوردن دروازه‌بان عربستان فاش شد

به گزارش رسانه‌های عربستان علت حذف نواف العقیدی دروازه‌بان 
تیم ملی این کشور را انضباطی عنوان کردند و نوشتند این بازیکن به دلیل 
رفتارها و برخوردهای نامتعارف خود در اردوی شاهین‌های سبز از سوی 
سرمربی اخراج شده است. همچنین  تیم ملی فوتبال امارات در اولین 
دیدار خود در جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا هنگ کنگ را از پیش رو برداشت 
، تیم‌های ملی فوتبال امارات و هنگ  و به پیروزی رسید.به گزارش  مهر
کنگ در اولین بازی گروه C لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۸ در ورزشگاه 
بین‌المللی خلیفه قطر با قضاوت »محمدتقی الجعفری« به مصاف هم 

رفتند که این دیدار با برتری ۳ بر یک امارات به پایان رسید.

 شماره 
1746

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

مشارکت بالای مردم در انتخابات نکته‌ای است که 
بسیاری بدان اشاره داشته‌اند  و مقام معظم رهبری 

کید داشتند... نیز در مقاطع مختلفی بدان تا

کثری  عوامل موثر بر مشارکت حدا

در حادثه غزه  دو  سوال وجود دارد: نخست اینکه حماس 
کتبر به اسرائیل حمله کرد آیا می‌دانستند اسرائیل  در هفتم ا

دست به یک اقدام وحشیانه و انتقامجویانه خواهد زد. ..

خ  ایران و بحران دریای سر

صفحه 3

آرمان ملی:  دولت سیزدهم با وعده‌های اقتصادی بسیار 
شیرین و دلچسبی روی کارآمد و شرایط را به نحوی جلوه داد 
که گویی طی 4 سال دولت؛ رفاه و آسایش جامعه را فرا خواهد 

گرفت و رئیسی و مردانش بهشت برین را برای مردم تدارک 
خواهند دید. از همین جهت نیز شاهد بودیم که وعده‌ها 
یکی پس از دیگری از نصف و سپس تک رقمی کردن تورم ...

ک بوده است       بنا بر اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، وضعیت هوای اهواز و کارون خطرنا

»آرمان ملی« دستور اقتصادی معاون رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

قای رضایی! یا راه نمی‌دانی یا نامه نمی‌خوانی  آ
     مردم گوشت ندارند، ماهی بخورند؟! این تذهبون؟

 آرمان ملی  نگاهی به راه‌های مسدود شده از برف  و محلاتی که  گرفتار گرد و غبار شده‌اند  انداخته است ‌ 

پای مردم در برف، چشم‌شان در غبار 

صفحه 4

 »آرمان ملی« پارادوکس حذف یارانه‌ها و وقوع اختلاس‌های کلان را بررسی می‌کند

صرفه‌جویی از جیب یارانه‌بگیران
     به جای حذف یارانه‌ها، اختلاس‌ها را حذف کنید

صفحه 9

سلام شورای میانه‌روها، خداحافظ لیست‌های درهم اصولگرایان

»ضلع سوم«؛ نقش‌آفرین اصلی انتخابات اسفند!
       رایزنی لاریجانی با شورای نگهبان برای تایید صلاحیت‌ها

صفحه 3

حمله آمریکا  و انگلیس 
به یمن برای تقویت 
 مواضع اسرائیل بود

 لندن و تل‌آویو
 آمریکا را به دریای سرخ 
هل دادند

 حمله به یمن حمله به یمن
ک کردن صورت مساله است ک کردن صورت مساله است  پا   پا

  آمریکا  آمریکا
 به تله انگلستان افتاد به تله انگلستان افتاد

 احمد دستمالچیان
 در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«: 

صفحه 6صفحه 7

دوشنبه 
1402  .10    .25

03     رجب     1445
15   ژانویه   2024

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

آرمان ملی: امیر سرتیپ دوم سعید امیری 
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غرب در 
جمع مسئولان و رؤسای این منطقه پدافندی 
گفت: سامانه‌های دفاعی، یکی از مؤلفه‌های 
مهم تأمین امنیت است و ارتقای این سامانه‌ها 
نقشی اساسی و کلیدی در صیانت از منافع ملی 
ایفا می‌کند. وی با بیان اینکه در سایه پیشرفت 
جهشی و چشمگیر سامانه‌های پدافندی، به 

امنیتی پایدار دست یافته‌ایم، افزود: این مهم 
ریشه در تلاش شبانه روزی و توجه به عوامل 
مؤثر بر ارتقای چابکی این سامانه‌ها دارد. امیر 
سرتیپ دوم امیری خاطرنشان کرد: بدون 
شک یکی از نشانه‌های سرعت پیشرفت ایران 
در عرصه‌های دفاعی، رونمایی از سامانه‌هایی 
همچون باور ۳۷۳ و پهپاد کرار مجهز به 
موشک مجید است. این سامانه‌ها دست بلند 

نیروی پدافند هوایی در مقابله با تهدیدات 
هستند و به عنوان برگ برنده‌ای نقش خود 
را ایفا می‌کنند. وی گفت: سامانه‌های دفاعی 
رونمایی شده تنها بخشی از دستاوردهای ما 
است و بسیاری از  توانمندی‌ها و دستاوردهای 
دفاعی‌مان در شرایط حساس رونمایی می 
شوند و در راستای امنیت ملی و صیانت از 

منافع ملی تا پای جان  ثابت قدم می‌مانیم.

فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب‌غرب:

« دست بلند پدافند هوایی هستند »باور ۳۷۳« و »کرار

گیر نیست  پیام حمله آمریکا این است که نگران جنگ فرا
 حمله آمریکا به یمن ممکن است گروه‌های دیگر را وارد جنگ کند

 حمایت غرب از اسرائیل در جنگ غزه همچنان ادامه دارد
 اسرائیل تلاش می‌کند ایران را به هر شکلی وارد جنگ کند

 حملات یمنی‌ها به کشتی‌های اسرائیلی برای حمایت از مردم غزه بود
 محاسبه اشتباه غرب

    صفحه 12
صفحه 2

: رئیس جمهور

 فلسطین
  به مسأله 
 اول جهان
بدل شده است

 حسن بهشتی‌پور 
 درگفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 سید مصطفی هاشمی‌طبا
فعال سیاسی

روز سوم جام ملت‌های آسیا - قطر

  الجزیره از حمله مجدد آمریکا و انگلیس
 به غرب یمن خبر داد

شبکه خبری الجزیره به نقل از منابع یمنی می‌گوید که آمریکا و انگلیس 
ک یمن حمله کرده‌اند. یک بار دیگر به خا

به گزارش فارس، شبکه خبری الجزیره به نقل از منابع یمنی گزارش داد 
که آمریکا و انگلیس شامگاه دیروز یکشنبه منطقه »جبل جدع« واقع در 
استان الحدیده )غرب یمن( را هدف قرار دادند. خبرنگار شبکه المیادین 
در یمن هم خبر داد که جنگنده‌ها و پهپادهای جاسوسی آمریکا در حال 
پرواز در آسمان الحدیده هستند. هنوز منابع رسمی یمن این حملات 
را تأیید نکرده‌اند. »دیوید کامرون« وزیر خارجه انگلیس هم بعد از ظهر 
دیروز هشدار داد که در صورت ادامه مسدود شدن مسیر کشتی‌های 
باربری، قیمت‌ها در انگلیس افزایش خواهد یافت و به همین دلیل باز هم 
به یمن حمله خواهند کرد .آمریکا و انگلیس جمعه گذشته ۱۶ مکان در 
یمن از جمله فرودگاه الحدیده، اردوگاه کهلان، پایگاه الدیلمی و مناطقی 

در زبید را هدف قرار دادند. 

گزارشی از بازیگران حاضر در فیلم فجر‌ 

 به افتخار آقایان
  علی نصیریان 

و سعید پورصمیمی!


